
OTEVÍRÁMEOTOTOTOT

PRAHA
ČAKOVICEOV

26.11.

v1000

ASKONábytek
Obchodní zónaGLOBUS

Kostelecká
Praha 9 - Čakovice

SLEVA*

NA VŠE

Obchodní zónaGLOBUS Praha 9 - Čakovice

Výherní kolo

ASKO
1200 - 20

00hod

Výherní kolo
26. -29. 11.

Nabídka platí od 26. 11. do 6.12.2015 nebo do vyprodání zásob pouze v prodejně ASKO Nábytek Praha - Čakovice vyjma e-shopu
www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené

době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž. *Slevy se odečítají z doporučených
maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky
do 6.12.2015. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

RA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA E

středa 25. listopadu 2015 •WWW.MetRo.CZ





Největší deník v ČR

Středa, 25. listopadu 2015

Č. 221, www.metro.cz
Svátek slaví: Kateřina

VÁNOČNÍ TRHY LETOS
ZPESTŘÍ ŠANSONY
V SOBOTU SE NA STAROMĚSTSKÉM ROZSVÍTÍ VÁNOČNÍ STROM STRANA 9

Lidé
si určí,
kam dát
radnici
Web. Zastupitelé se obrátili na veřejnost
s dotazníkem. Lokalita. Ve hře jsou dvě
místa – Vlasta a Strašnická STRANA 7

Zítra má premiéru Viktor Frankenstein
Další filmovou adaptaci hororového románu Mary Shelleyové z roku 1818 natočil Paul
McGuigan, jeden z režisérů seriálu Sherlock. Vědce Viktora Frankensteina v něm ztvárnil
James McAvoy a jeho pomocníka Igora Daniel Radcliffe. Film jde do kin zítra. CINEMART

inzerce

in
ze

rc
e



www.metro.cz PRAHA středa 25. listopadu 2015 02

O projekt Moje sto-
pa byl velký zájem.
Sešla se téměř pade-
sátka nápadů v cel-
kové hodnotě 21mi-
lionů korun.

Až do poloviny listopadu moh-
li místní občané přinášet své
nápady na investice do vylepše-
ní veřejných prostranství na
Praze 10. A z počtu podnětů je
patrné, že obyvatelé desítky
nezaháleli.

Doručené návrhy cílí na širo-
kou škálu oblastí – jak revitali-
zaci stávajících volnočasových
ploch, veřejné zeleně, tak i bu-
dování nových prostor. Vel-
kým tématem se stala i dopra-
va. Občané navrhují zklidnění
určitých ulic a hodně se v pro-
jektech orientují i na vybudo-
vání bezpečnostních prvků
v dopravě.

„Těší mne, že naši občané
chtějí volná prostranství využí-
vat například jako místa pro
setkávání a mnoho z nich se
zaměřilo na úpravu zanedba-
ných prostranství, která slouží
vysloveně veřejnosti jako cel-
ku. Tento impuls boří teorie
o všeobecné nevšímavosti a já
jsem za to ráda,“ uvedla sta-
rostka Prahy 10 Radmila
Kleslová.

Kvůli vysokému počtu i růz-
norodosti návrhů teď čeká
úřad městské části nelehký
úkol – technická analýza. Bě-
hem ní bude každý z návrhů

zevrubně prozkoumán, a to
jak z hlediska nákladů, tak
také z pohledu praktické pro-
veditelnosti.

„Vítám ohlas na náš projekt.
Z došlých návrhů je vidět, že
občané mají o veřejný prostor
zájem a chtějí o něm rozhodo-
vat. Navíc je patrné, že i mezi
sebou o něm komunikují,
a tím mažou anonymitu mezi
sebou. Jsou pánem situace a já
doufám, že při závěrečném
hlasování toto využijí v co nej-
větším počtu,“ doplnil radní
Bohumil Zoufalík.

Vzhledem k tomu, že obča-
nům byla nastavena jen zá-
kladní pravidla, nikoliv šablo-
ny k textovým popisům a obra-
zovému materiálu, je sada po-
daných návrhů obrovskou pa-
letou lidské tvořivosti. Návrhy
došly jak v téměř profesionál-
ním zpracování, tak i ve formě
rukou malovaných obrázků.
Projekt zaujal občany všech vě-
kových kategorií, nejstaršímu

navrhovateli je úctyhodných
87 let, ale jako téma ke školní
práci jej využili i žáci 5. C ze zá-
kladní školy Nad Vodovodem.

Kvalita zpracování neovlivní
technickou analýzu, kterou
bude úřad provádět. Ten bude
posuzovat, zda jsou projekty vů-
bec uskutečnitelné. Analýza ná-
vrhů bude probíhat až do kon-
ce roku. MET

Radnice Prahy 10 spustila
před několika týdny novou
verzi oficiálních webových
stránek.
Z analýzy vyplynulo, že

web radnice Prahy 10 zhlédlo
od začátku letošního roku do
konce září přes 420 tisíc ná-
vštěvníků, přičemž největší
počet, kolem padesáti tisíc
návštěvníků, zaznamenala
stránka o volných pracov-
ních místech.
Téměř 40 tisíc lidí se zají-

malo o stav podaných žádostí
o nový občanský průkaz,
zhruba stejný počet návštěv-
níků vyhledával kontakty na
jednotlivé úředníky.
Zhruba 27 tisíc lidí si

z webu Prahy 10 stahovalo

nejrůznější dokumenty, přes
22 tisíc návštěvníků si prohlí-
želo nabídku volných bytů,
velký zájem byl také o vyříze-
ní pasů.
Nejžádanější informace

jsou nyní na nové verzi webo-
vých stránek umístěny z vel-
ké části na homepage, případ-
ně jsou na ně na hlavní strán-
ce umístěny odkazy.
U portálu tak dochází k od-

klonu od koncepce zpravodaj-
ského serveru k serveru ori-
entovanému primárně na
služby pro občany.
Zlepšit se má optimalizace

oficiálního webu na nižších
úrovních a modernější je
také nový design webových
stránek. MET

Jednou z těch, jimž není lhos-
tejná situace v Praze 10, a za-
pojila se do projektuMoje sto-
pa, je také Jiřina Průchová,
která předložila hned tři ná-
vrhy na vylepšení. Jedním
z nich byla třeba vodní kašna
s fontánou, plastikami
a osvětlením.
„Praha 10 iniciovala tuto

akci, a protože zde bydlím,
tak jsem se rozhodla, že při-
spěji se svým návrhem,“ řek-
la Metru Průchová.

A proč by stála zrovna
o kašnu, z jejíž plánované rea-
lizace sešlo? „Je to škoda, pro-
tože hlavně v létě by byla
fajn.“ Městská část už paní
Průchovou kontaktovala
a nyní bude spolu s další
téměř padesátkou projektů
čekat, zda dojde k realizaci
vysněné kašny. „Rozhodnou
obyvatelé. Záleží tedy i na ak-
tivitě a potřebách dalších
lidí,“ dodala Průchová ke
svým šancím na úspěch. PUR

To nejlepší pro rodiny s dětmi! Praha
Myslíkova 10
Tel.: 296 220 022
Brno
Cejl 87
Tel.: 545 213 101
Nám. Svobody 10
Tel.: 545 215 367
Přerov
Wilsonova 11
Tel.: 581 217 221
Liberec
Soukenné n. 613
Tel.: 485 107 766
Ostrava
Purkyňova 6
Tel.: 596 115 597
Olomouc
Polská 1
Tel.: 585 224 275

www.victoria-ck.cz dovolena@victoria-ck.cz

Týden na Sardinii
Letecky z Prahy 9.605 Kč

Dítě do 12 let nebo
senior 60+ ZCELA ZDARMA

Sleva za včasný nákup
až 30 % pouze do 31. 12. 2015

Právě vyšel nový katalog
na Léto 2016

Václav Neckář Mezi svými
Vršovické divadlo MANA nabídne v pondělí 30. listopadu
od 19.30 hodin vánoční koncert Václava Neckáře. Ten
představí písně ze svého vánočního alba Mezi svými
a další písně za doprovodu kapely Bacily. Neckář se zú-
častní také rozsvícení vánočního stromku 28. listopadu
od 17 hodin na Kubánském náměstí. MAFRA

Do projektu Moje stopa se sešlo 49 projektů. PRAHA 10

Harmonogram projektu

Technická analýza projektů
proběhne do konce roku.

● Na leden pak jsou napláno-
vána veřejná setkání, kde na-
vrhovatelé budou nápady
prezentovat svým sousedům.

● Hlasování občanů bude pro-
bíhat do 12. února na strán-
kách www.moje-stopa.cz.

● Od března 2016 odstartuje
realizace investičních akcí.

O lepší desítku
usiluje 49 návrhů

Důvody změn na webu

Odstranění častých duplicit
zpráv na hlavní stránce.

● zlepšení ergonomie webu
na nižších úrovních

● sjednocení a zpřehlednění
sekce věnované odborům
ÚMČ Praha 10 (včetně nahra-
zení ručního výpisu zaměst-
nanců odboru za automatic-
ký zdroj, provázání tematic-
kých životních situací apod.)

● zjednodušení přístupu obča-
nů ke službám, jako je
on-line rezervace návštěvy,
a vytíženosti přepážek ob-
čanskosprávního odboru

Kašna. Hlavně v létě
by byla určitě fajn

inzerce

Web. Nové stránky mají být
jednodušší a přehlednější



Slevy se odečítají do 31. 12. 2015 z doporučených prodejních cen pouze v prodejně
ASKO Nábytek Praha - Čakovice.

Slevy se odečítají do 31. 12. 2015 z doporučených prodejních cen pouze v prodejně
ASKO Nábytek Praha - Čakovice.

SLEVA*

NA VŠE

Nabídka platí do 6.12.2015 nebo do vyprodání zásob pouze v prodejně ASKO Nábytek Praha - Čakovice vyjma E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může
v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu,

uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen
a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky do 6.12.2015. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

**Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

VAVA

26.11. -31.12.

121212121212121212121212121212121212121212121212121212121212
poukázka

pro první zákazníky500x
na další
nákup*

ava

Do vzdálenosti 50 km

Hodnota poukazu bude odečtena jako sleva.
Slevy nelze kombinovat ani sčítat. Neplatí na akční
zboží z naší reklamy. Možnost uplatnění poukazu
do 31. 12. 2015 v prodejně ASKO Nábytek Praha -

Čakovice. Proplacení hodnoty poukazu ani jeho části
není možné.

Polštář
s přikrývkou,
2 díly, bílá,
700g+700g,
100% polyester,
70×90 cm
135×200 cm,
0713465-00

Ložní povlečení,
různé barvy,
100% polyester,
70×90cm,
140×200cm,
0711207-00

299.-
999.-
Sleva

70%
POLŠTÁŘ S PŘIKRÝVKOU

99.-399.-
Sleva

75%
LOŽNÍ POVLEČENÍ

Platí pro kupní smlouvy uzavřené od 26.11. do 31.12.2015 v prodejně ASKONábytek Praha - Čakovice, u kterých bude uhrazena
alespoň polovina z celkové kupní částky do 5 pracovních dní. Minimální hodnota nákupu 10 000Kč, závoz do vzdálenosti 50 km,

bez vynášky - k prvním uzamykatelným dverím. Neplatí pro akční a již zlevněné zboží. Podmínky nawww.asko.cz.

různé vzory OTEVÍRÁMEOTOTOTOTOTOT
222222222222222222222222 V PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA E

PRAHA
ČAKOVICEOV

26.11.
v1000

ASKONábytek
Obchodní zónaGLOBUS

Kostelecká
Praha 9 - Čakovice

Výherní kolo
ASKO

1200 - 20
00hod

Výherní kolo
26. - 29. 11.



Rohová sedací souprava, bílá ekokůže / šedá
tkaná látka, šedá ekokůže / šedá tkaná látka,

312×70-80×210cm, 1005963-00, 01

Další potahy
za příplatek

Levá i pravá varianta

Úložný prostor

Včetně lůžka

9999.-
28490.-
Sleva

64%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

Možnost výběru
područek

za příplatek

Rozklad na lůžko: 150×250 cm

1005963-01

OTEVÍRACÍ

Nabídka platí do 6.12.2015 nebo do vyprodání zásob pouze v prodejně ASKO Nábytek Praha - Čakovice vyjma E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží
uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny.

Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační.

Obývací stěna, bílá/bílá,
včetně LED osvětlení
energetické třídy A,
300×190×45 cm,
0511969-00

LED
osvětlení

Vysoký lesk

Válenda,
látka krémová se vzorem / hnědá,
pevná čalouněná matrace, plocha
lůžka: 80×200cm, úložný prostor,

1004524-05

Úložný prostor

Konferenční stolek, bílá/černá/dub Sonoma,
100×45×60cm, 1003519-00, 03, 04

Kancelářské křeslo, látka
zelená/černá, více barev,

výškově nastavitelné,
61×108-118×67,5 cm,
550493-00, 01, 02, 03

NOSNOST

120kg

,

3 barevné
varianty

4 barevné
kombinace

Úložný prostor

7999.-
16990.-
Sleva

52%
OBÝVACÍ STĚNA

1999.-
4490.-
Sleva

55%
KANCELÁŘSKÁ ŽIDLE

999.-
2190.-
Sleva

54%
KONFERENČNÍ STOLEK

Další potahy
za příplatek

1799.-
4490.-
Sleva

59%
VÁLENDA



5499.-
11990.-
Sleva

54%
ŠATNÍ SKŘÍŇ

2499.-
5990.-
Sleva

58%
DVOULŮŽKO S NOČNÍMI STOLKY

999.-
3990.-
Sleva

74%
MATRACE

Komfortní

Partnerská

Flexifoam®

Pratelný potah

NOSNOST
150

ODOLNÁ PĚNA

ZÁRUKA

2
ROKY

posuvné dveře

17 cm

NABÍDKA SLEVA*

VŠEna

Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek.
*Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky do 6.12.2015.

Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Různé vzory,
barvy, velikosti

Různé barvy
a velikosti

Další potahy
za příplatek

Dvoulůžko s úložným
prostorem

+ lamelové rošty

+ 2matrace

+ přehoz

+ polštáře

Koberec CHESTER,
různé barvy a vzory, rozměry:
80×150 cm, 750162-00 - 699,-
120×170 cm, 5750162-01 - 1199,-
160×230 cm, 750162-02 - 2249,-

Koberec SHAGGY PRIME,
80×150cm, 0500137-00 - 299,-
120×170cm, 0500137-01 - 599,-
160×230cm, 0500137-02 - 999,-

699.-2699.-
Sleva

74%

Úložný prostor

Dvoulůžko, látka modrá, s nastavitelným roštem, 17 lamel, nosnost 110 kg,
postel+matrace+rošty+přehoz+polštáře, 180×200cm, 1004546-00 - 13999,-
postel+matrace+rošty+přehoz+polštáře, 160×200cm, 1004546-02 - 9999,-

Dětský pokoj, kompletní sestava nábytku jasan/ bílá, skříň, regál, poličky, postel, lůžko: 90×200cm, 550450-00

SkřÍň, regál, police, postel

Polštář,
100% polyester, 70×90cm,
709201-00 - 149,-
Přikrývka,
100% polyester, 140×200cm,
709202-00 - 249,-

69.-229.-
Sleva

69%
NAPÍNACÍ PROSTĚRADLO

Napínací prostěradlo,
50% bavlna, 50% polyester

100×200cm, 713654-00 - 69,-
150×200cm, 713654-01 - 99,-

149.-
459.-
Sleva

67%
POLŠTÁŘ

299.-
999.-
Sleva

70%
KOBEREC SHAGGY

Různé
barvy

Logan, 90×17×200cm,
jádro z odolných

a vzdušných
pěn Flexifoam®,

horní vrstva Visco
pěna, pevný potah

s lemovkou,
1007222-00

Dvoulůžko, dub pískový / bílá, pár nočních stolků - 2 zásuvky,
282,5×84×211,3cm, lůžko 180×200 cm, 1002081-00 - 2499,-

Šatní skříň, dub pískový / bílá, dvoudveřová, 2 police, 2 šatní tyče,
220×209×61cm, 1002081-00 - 5499,-

Kompletní ložnice, dub pískový / bílá, pár nočních stolků + šatní skříň - 7998,-

9999.-
25990.-
Sleva

61%
DVOULŮŽKO

5999.-
12490.-
Sleva

51%
DĚTSKÝ POKOJ



Nabídka platí od 26. 11. do 6.12.2015 nebo do vyprodání zásob pouze v prodejně ASKONábytek Praha - Čakovice vyjma e-shopu
www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené
době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy amontáže,

včetně DPH. Společnost Asko Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační.
Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek
za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučenýchmaloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami.
Platí pouze pro nově uzavřené zakázky do 6.12.2015. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně,
elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

OTEVŘENO7DNÍVTÝDNU www.asko.cz

MAIL
info@asko-nabytek.cz

MAIL

INFOL INKA
tel.: 232 000 222

I NFOL INKAINFOL INKA
te 2 0 222te 22

OTEVÍRACÍ NABÍDKA

I NFOL INKA

21.56“E21.521.5

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

TÁBOR
NC uHypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

OLOMOUC
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

PO - PÁ 10.00 - 21.00
SO - NE 9.00 - 21:00

Kostelecká
Obchodní zóna GLOBUS
PRAHA 9 - ČAKOVICE

Jídelní servis, porcelán, 62 ks, 6x velký talíř,
6x polévkový talíř, 6x dezertní talíř, 6x miska,

6x stojánek na vajíčka, 6x hrnek, 6x šálek,
6x podšálek, 6x espresso šálek,

6x espresso podšálek,
1x mléčenka,
1x cukřenka,
0921744-00

62 ks

Sada hrnců,
5 dílů, nerez, objem: 2,8 l, 1,7 l, 1,5 l,
0900017-00 5 dílů Velká pánev se skleněnou poklicí,

kvalitní povrchová úprava s odolnou vrstvou vůči
poškrábání, výška 7 cm, s plastovými černými úchyty,
snadná údržba, vhodná
do myčky nádobí,
ideální pro zdravou
přípravu pokrmů
bez tuku, průměr 28 cm,
920748-01

ov

av
av

Plastové dózy, různé barvy a velikosti, 0922045-00 Zapékací mísa, různé tvary,
barvy a velikosti,
900048-00

Jídelní židle,
ekokůže, černá, bílá

nebo bahnitá, kovové
chromované nohy,

43×97×44 cm,
1006968-00, 01, 02

399.-
849.-
Sleva

53%

OVOV
JÍDELNÍ ŽIDLE

Omezená nabídka
3900ks

Sklenička, čiré sklo,
objem 39cl, vhodná

do myčky, 0920600-03

Misky, různé barvy,
1,5+2+3 l, 921329-00

Sklenička, sklo
- 420ml, 0120880-00 - 29,-
- 340ml, 0120880-01 - 29,-
- 190ml, 0120880-02 - 29,-
- 380ml, 0120880-03 - 29,-
- 380ml, 0120880-04 - 29,-

29.-69.-
Sleva

57%

le lo

CENA ZA KUS

1299.-
6979.-
Sleva

81%

Ve le

JÍDELNÍ SERVIS

29

3 ks

různé druhy

Univerzální dózy,
různé barvy,
mrazuvzdorné (-30C),
0922044-00

20 ks

29.-
99.-
Sleva

70%
CENA ZA KUS

kuchyně na míru
www.porta-kuchyne.cz

různé druhy

70%
sleva

na německé
kuchyně

Sleva se odečte z doporučených maloobchodních cen všech akčních plánovaných kuchyní na míru
best line (Win, Flash a Sky), a Top line (Speed, Focus a Laser) a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími
akčními nabídkami.

,
,

ocha
,

4-05

249.-499.-
Sleva

50%

49.-129.-
Sleva

62%

99.-349.-
Sleva

71% 49.-169.-
Sleva

71%

499.-
1929.-
Sleva

74%
SADAHRNCŮ

5.-
CENA ZA KUS

*Více informací v prodejnách a na stránkách
www.asko.cz nebo www.porta-kuchyne.cz.



www.metro.cz PRAHA středa 25. listopadu 2015 07

Pomoci rozhod-
nout, kde bude
sídlo desítky, lze
vyplněním dotazní-
ku na webu.

Zastupitelé se na posledním
zasedání seznamovali s aktu-
álním stavem rozpracovanos-
ti technické analýzy variant
lokalit pro umístění budoucí-
ho sídla radnice Prahy 10.
Expertní skupina úřadu slo-

žená z odborníků z řad za-
městnanců úřadu městské
části se zabývá zpracováním
podkladů dvou lokalit vhod-
ných pro umístění sídlaměst-
ské části.

Jde o lokality Vlasta a Straš-
nická. Městskou část zajímá
názor jejích občanů, a proto
skupina připravuje zapojení
veřejnosti do výběru variant
lokalit vhodných pro sídlo
radnice.
První fází bude sběr dat for-

mou dotazníkového šetření.
Ten bude probíhat ve spolu-
práci s Demokracií 2.1 Karla
Janečka až do 29. listopadu
na celém území městské čás-
ti. Vyhodnocení této fáze
budemít vliv jak na následná
veřejná setkání, tak bude zo-
hledněno při technické analý-
ze řešení lokalit.
Bližší informace o dotazní-

kové akci naleznete na portá-
lu www.vpp10.cz, kde jemož-
né zanechat i váš podnět k da-
nému projektu. MET

Javory naladí na Vánoce
Jedinečný Vánoční koncert sourozenců Ulrychových plný
nejen vánočních písniček, ale i známých hitů se koná
v neděli 6. prosince od 19.30 hodin v Divadle U22. Ke zmí-
něnému duu neodmyslitelně patří skupina Javory, která
Hanu a Petra Ulrychovy doprovodí. Vstupenky stojí od
340 do 390 korun. MAFRA

Animé zahrají V lese
Jedna z nejvýraznějších tuzemských indierockových kapel
Animé zahraje v sobotu 28. listopadu od 20 hodin v Café
V lese. Frontmanem kapely je Jiří Kučerovský, který je zná-
mý hlavně jako kytarista Tomáše Kluse. FACEBOOK KAPELY

Uvažuje se také o lokalitě na Strašnické. WIKIMEDIA

Současné sídlo radnice Prahy 10 GOOGLE MAPS

Waldesovo muzeum na Če-
chově náměstí stojí za návště-
vu. Ještě do pátku 27. listopa-
du zde uvidíte expozici nazva-
nou Hadr – Nůžky – Papír.

Od 1. do 19. prosince pak
můžete vyrazit na výstavu ob-
razů, grafik a soch akademic-
kého malíře Michala Blažka.
Charakteristickým rysem

jeho díla je výrazné abstraho-
vání formy a s tím spojená de-
korativnost. O to víc překva-
pí perem nahozené portréty,
které svědčí o kreslířském
umu, preciznosti ruky a oka
či dokonalém postřehu. Důle-
žitým článkem tvorby jsou
grafiky, které se podobají su-
chým jehlám. MET

Kulturní dům Barikádníků
nabídne v sobotu 5. prosince
opravdovou lahůdku. Popu-
lární Barča bude svědkem
Rock'n'Roll party, která od-
startuje v 18 hodin. Hlavní
hvězdou programu bude ka-
pela George & Beatovens s po-
pulárním zpěvákem Karlem
Kahovcem. Dále vystoupí
VSDH Band, Screwballs Fran-
kie Trier a Pepa Pilař. Na Bar-
če se také konají pravidelná
Setkání osad. Na tom listopa-
dovém zahrají v pondělí 30.
od 19 hodin KTO, Ap-
ten-hassa, Duo Červánek revi-
val. V sobotu 19. prosince se
pak v rámci dalšího tramp-
ského večera představí Zlatý
orel, Gladly SW, ale také Sca-
rabeus. MET

Jde o Vlastu, kde je stávající
radnice, ale také o lokalitu na
Strašnické v blízkosti metra.

● Lokalita Vlasta: v úvahu připa-
dají tyto varianty: samostatná
rekonstrukce stávající budovy,
rekonstrukce a přístavba nové
části objektu, případně rekon-
strukce stávající budovy a pří-
stavba nové části včetně využi-
tí KD Eden (rekonstrukce či
demolice a nová výstavba).

● Lokalita Strašnická: zde v úva-
hu připadají tyto varianty: no-
vostavba budovy radnice na
pozemcích městské části Pra-
ha 10 východně od budovy bý-
valé školy V Olšinách (bez za-
pojení školy), případně no-
vostavba budovy radnice na
pozemcích MČ P10 východně
od budovy bývalé školy V Olši-
nách včetně rekonstrukce a vy-
užití školy.

Galerie Deset.
Obrazy i sochy

Rock'n'Roll
party. Na Barče
bude i Kahovec

inzerce

Řekněte, kde má
být nová radnice

Zvažované lokality pro radnici Prahy 10



www.metro.cz ROZHOVOR středa 25. listopadu 2015 08

Marie Doležalová je akční
a talentovaná dáma. Kromě
profese herečky, ve které ji
můžeme vídat jak v televizi,
tak na prknech Divadla Na
Fidlovačce, se proslavila také
jako blogerka. Její blog Kafé
a cigárko vyhrál literární
cenu Magnesia Litera v této
nové kategorii, už 25. listopa-
du vyjde v knižní podobě.

Jak se herečka dostane ke
psaní? Co byl spouštěč
a proč zrovna blog?

Psala jsem odjakživa, de-
ník, různé své povídky a bás-
ničky. Jenom bymě nikdy ne-
napadlo, že budu jednou psát
veřejně, vždycky jsem se sty-
děla někomu svoje psaní uka-
zovat. Dva roky předtím, než
vznikl blog, jsem nepsala vů-
bec, měla jsem hodně práce
na Fidlovačce. A najednou
mě napadlo, že mám z herec-
kého světa docela hodně zá-
žitků, které jsou pro mě úpl-
ně normální, ale pro ostatní
je náš svět vlastně docela
zvláštní a švihlý. Zjistila
jsem, že mě moc baví o tom
všem psát. Tak vzniklo Kafe
a cigárko.

Jaké to bylo na začátku,
když blog neměl tolik čte-
nářů, a potom, když ná-
vštěvnost rostla?
Na začátku jsem byla ráda,

že moc lidí nechodí, aspoň
jsem se tolik nestresovala
a v klidu jsem si našla způ-
sob, jakým chci psát. Potom
se začala návštěvnost zvedat
a ke mně přicházely zprávy,

že mé příspěvky lidé hodně
sdílí na Twitteru a na Face-
booku. Nedávno jsme s Mar-
kem, smým tanečnímpartne-
rem ve StarDance, odcházeli
z tréninku a pozdravili jsme
pana vrátného a on na nás ši-
balskymrknul a povídá: „Tak
co, ještě jste na ni tak
přísnej? Já to všechno čtu, já
to vim!“ To bylo milé!

Jste herečka a dostala jste
naše nejprestižnější lite-
rární ocenění – co na to ko-
legové z obou táborů?
Co literáti nevím, herci mi

blahopřejí a oceňují to. To, že
můj blog dostal takovou
cenu, je boží. Nečekala jsem,
že se dostanu vůbec do nomi-
nace. Ale raduju se o to víc, že
jsem k tomu přišla jako sle-
pej k houslím: nedávno jsem
začala psát, letos se poprvé ta
cena dávala a já ji dostala. Na-
prostá parádní shoda!

Poradíte začínajícím blo-
gerům, jak na to?
Já jsem taky začínající blo-

gerka! Dávat rady je těžké, já
jsem po více než pěti letech
mediálního tréninku, mys-
lím tím veřejné vystupování
– tak nějak do sebe nasála ten
princip: Umět být před publi-
kem svá, ale neprdět na něj.
Těžko se to vysvětluje. Začína-
jící blogeři by měli psát hlav-
ně proto, že chtějí psát.

Kdy přišla nabídka na vy-
dání vaší blogové knihy?
Už v prosinci, což bylo hroz-

ně brzo. Mě to tehdy ještě ani

nenapadlo a Karin Lednická
mi zavolala, že to chce vydat.
Zavolala ve chvíli, kdy kolem
Kafe a cigárka nebyl ještě ta-
kový boom, za to měla u mě
body navíc. Od samého začát-
ku jsem to chtěla vydávat
u ní, i když potom přišly
i jiné nabídky.

Liší se se tištěná verze od
té elektronické?
Bude tam dvakrát víc stri-

pů, ilustrátor Honza se činil
a přes prázdniny dokreslil
nové. Pro ty, kdo by čekali, že
to bude něco jiného než blog,
tak to ne: je to blog přenese-
ný do knihy. V knize se objeví
i dva nikdy nepublikované
články jako bonus. METRO

Marie Doleželová je nejen herečka, ale i blogerka. ARCHIV

Slavný kmotr

Křest knihy Kafé a cigárko
proběhne 27. listopadu.

● Uskuteční se od 16.30 hodin
v Paláci knih Luxor na Václav-
ském náměstí.

● Kmotrem knihy se stane he-
rec Ivan Trojan.

inzerce

Pořád jsem začínající blogerka



www.metro.cz VOLNÝ ČAS středa 25. listopadu 2015 09

Ačkoliv se zase sv. Martin
opozdil a se zimou je to letos
zase trochu nahnuté, v hlav-
ním městě můžete lyžovat,
bruslit nebo se koulovat,
i když nenasněží. Stačí jen,
aby teploty klesly pod nulu
a SkiPark Velká Chuchle v Pra-
ze 5 začne zasněžovat běžkař-
skou dráhu. Trať je udržova-
ná pro klasickou i volnou
techniku. Je zdarma. Díky
osvětlení je SkiPark otevřen
i během odpoledních a večer-
ních hodin.
Kam na brusle?Milovníci ost-
rých nožů mají situaci o dost
jednodušší, protože si mohou
zajít do krytých hal.
Praha 3 si připravila kluziš-

tě přímo pod žižkovským vysí-
lačem. Pokud klesne teplota
pod nulu,můžete si tu zabrus-
lit až do konce března. Dopo-
ledne je vyhrazeno pro školy,
veřejnosti odpoledne od 12
do 21 hodin.
Praha 5 tradičně bruslí na

smíchovské Nikolajce. Pro ve-
řejnost se otevírá každou so-
botu a neděli od 14 do 16 ho-
din. Vstupné platí na celé dvě
hodiny – pro dospělé za 40

a pro děti do 110 cm za 30 Kč.
Bruslařská sezona začala

i na Školním zimním stadio-
nu Bronzová ve Stodůlkách
v Praze 5. Pro veřejnost mají
otevřeno v pondělí až pátek
od 14.30 do 16.30 hodin a od
17 do 19 hodin, o víkendu

pak od 9 do 19 hodin, kdy pro
úpravu ledu mají vyhrazeno
vždy půl hodiny vždy od 12
a 15.30 hodin. Za tři hodiny
zaplatí dospělí 60 Kč a děti 30
Kč, nové brusle půjčí za 60 Kč.

V Praze 4 na Kobře v Braní-
ku bruslí veřejnost od října

každou sobotu od 14.30 do
16.30 hodin a v neděli od
14.45 do 16.45 hodin. Dospělí
zaplatí 100 Kč, děti a jejich do-
provod 40 Kč. Brusle půjčují
za 80 Kč.

V Praze 6 ve Vokovicích na
stadionu Hvězda můžete

oprášit brusle každou neděli
od 17.30 do 19.30 hodin. Na-
víc se veřejnosti otevírá led
také v sobotu 5., 12. a 27. pro-
since od 18.30 do 20.30 ho-
din. Dvouhodinové bruslení
vás vyjde na 100 Kč.
Praha 9 může využít veřej-

né bruslení, které nabízí ně-
kolikrát týdně Ice aréna Letňa-
ny. Za dvouhodinovku zaplatí
dospělí 80 Kč, děti a jejich do-
provod bez bruslí po 40 Kč.
Rozpisy nejsou každý týden
stejné, najdete je na strán-
kách areálu.

Na Českomoravské v Gale-
rii Harfa si připravili veřejné
kluziště pro děti do 10 let
o všedních dnech mezi 13
a 14.30. Pro všechny pak od
10 do 18.30 a o víkendech od
14 do 20.30 hodin s půlhodi-
novou pauzou od 18.30.
Praha 10: Pokud máte blíz-

ko do Vršovic, můžete vyzkou-
šet zimní stadion v hotelu
Hasa. Vstupné na dvě hodiny
činí 60 Kč. Na stránkách zveřej-
ňují rozpisy dva týdny dopře-
du, bohužel v době uzávěrky
nebyly termíny na prosinec
známy. LUCIE POŠTOLKOVÁ

Staroměstské ná-
městí pomůže roz-
svítit o letošním
adventu pět kilome-
trů rozvodných
kabelů.

V sobotu 28. listopadu se cent-
rum Prahy opět oblékne do
slavnostního hávu. Největší
vánoční trhy v České republi-
ce naplno propuknou rozsví-
cením stromu, který letos do
Prahy přijede z České Lípy.
Náměstí rozsvítí přes třicet ti-
síc světel. Trhovci v desítkách
prodejních domků nabídnou
tradiční pochutiny, jako je
nejprodávanější svařené
víno, připravené podle speci-
álního oceněného receptu, či
české klobásy. Chybět ale ne-
bude ani trdelník nebo horká
čokoláda. Řemeslníci z celé
republiky vyrobili dřevěné
hračky, skleněné i korálkové
české ozdoby i drobné dárky.
Ožije také pódium. „Každý

den po dobu celého adventu
budou dotvářet sváteční at-

mosféru folklorní soubory
z celé země. Program zpestří
šansony a cimbál. Na Štědrý
večer pak tradiční mše Jaku-
ba Jana Ryby,“ doplňuje
Hana Tietze, mluvčí trhů.
Hosté tržiště se také mohou

těšit na interaktivní prvky či
zajímavé koutky, kde se mo-
hou zvěčnit na památku.
Do hlavního města vánoč-

ní strom letos zamíří z České
Lípy, kde vyrostl na pozemku
soukromé firmy. Statný smrk

ztepilý dosahuje výšky 23me-
trů a rostl zhruba 50 až 65 let.
Musí být pokácen kvůli další
výstavbě, ale jako náhradu za
něj vysázejí vlastníci desítku
jiných stromů.
Trhy potrvají do 6. ledna.

Kromě Staroměstského ná-
městí se budou konat i na
Václavském náměstí. Tam
ale oproti loňsku dojde k ně-
kterýmzměnám, které způso-
buje pokračující stavba výta-
humetra. ROBERT OPPELT

Pro milovníky běžek bude opět připraven okruh na chuchelském závodišti. MAFRA

Trhy na Staroměstském náměstí budou stejně jako v minulých letech rozprostřeny kolem vánočního stromu. TAIKO

Radovánky: zima v metropoli

Vánoce se blíží. Oblíbené
trhy začnou 28. listopadu



www.metro.cz KŘÍŽOVKA středa 25. listopadu 2015 10


